
 
        Jednání zastupitelstva číslo: II/2023 

Číslo jednací: MěÚ/20496/2023/SEK 

 

MIMOŘÁDNÉ Zastupitelstvo města Čáslavi 
 

ZÁPIS z II. zasedání   
konaného v pondělí, 03.04.2023 na Nové scéně Dusíkova divadla v Čáslavi 

 

Přítomni: 
Starosta: Ing. Jaromír Strnad 
Místostarostové: Mgr. Renata Vaculíková 
Radní: Ing. Zdeňka Nezbedová, MUDr. Julie Provazníková, Mgr. Jiří Žaloudek 
Zastupitelé: Ing. Drahomír Blažej MBA, Mgr. Václav Drda, RNDr. Tomáš Hasík, Ing. Jiří Havlíček MBA, Jiří Honzíček, 
Martin Horský, Mgr. Martin Jusko, JUDr. Vlastislav Málek, Mgr. Daniel Mikš, Vojtěch Nezbeda, MUDr. Ctibor Provazník, 
Mgr. David Tichý, Bc. Alice Vavřinová, Mgr. Filip Velímský Ph.D. 
Tajemník MěÚ: Ing. Martin Ronovský, DiS. 
Omluveni: - 
Hosté: Ing. Aleš Hampl 
Předsedající: Ing. Jaromír Strnad 
 

Zahájení 
Mimořádné zasedání ZM zahájil starosta města v 17:00 hodin a přivítal všechny přítomné.  
Konstatoval, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem o obcích, občané byli informováni o místě, době a 
navrženém programu zasedání způsobem v místě obvyklém, tj. plakáty na plakátovacích plochách a na úřední desce 
městského úřadu, po dobu nejméně 5 dní před konáním zasedání. Pozvánka visela ještě v okamžiku konání zasedání 
ZM. 
Upozornil, že ze zasedání je pořizován zvukový záznam, který bude po anonymizaci zveřejněn na stránkách městského 
úřadu a jako již tradičně, po několik jednání zastupitelstva, je toto zasedání i „streamováno“ přímým přenosem. 
 

Starosta dále sdělil, že je přítomno 19 členů zastupitelstva města a dnešní zasedání je tudíž usnášení schopné. 
 

Starosta dále navrhl, aby dnešní jednání probíhalo pomocí elektronického systému. 
Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování:  
pro: 19                                                  proti:                                     zdrželo se:                             nehlasovalo:  

   PRO:  

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

 Jiří Honzíček  Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš  Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ctibor Provazník 

MUDr.  Julie Provazníková Ing.  Jaromír Strnad Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková 

Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský Mgr. Jiří Žaloudek   

Návrh usnesení byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/26/2023 
 

Jako ověřovatele dnešního zápisu starosta navrhl Ing. Drahomíra Blažeje, MBA a Mgr. Davida Tichého  
Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování:  
pro: 17                                                   proti:                                     zdrželo se: 2                               nehlasovalo:  
PRO: 

Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček  Jiří Honzíček 

 Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek Mgr. Daniel Mikš 

 Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková 

Ing.  Jaromír Strnad Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek       
 

ZDRŽELO SE: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. David Tichý     

Ověřovatelé dnešního zápisu byli schváleni, přijato usnesení číslo ZM/27/2023. 
1/6 



Jednání zastupitelstva číslo: II/2023 
Číslo jednací: MěÚ/20496/2023/SEK 

 
 
 
Za členy návrhové komise starosta navrhl pana Jiřího Honzíčka a MUDr. Ctibora Provazníka. 
Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 
pro: 17                                                   proti:                    zdrželo se: 2                                            nehlasovalo:  
PRO: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

 Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek Mgr. Daniel Mikš 

 Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr.  Julie Provazníková Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský 

Mgr. Jiří Žaloudek       
 
 

ZDRŽELO SE: 

 Jiří Honzíček MUDr. Ctibor Provazník     

Členové návrhové komise byli schváleni, přijato usnesení číslo ZM/28/2023. 
 

Dále bylo přistoupeno ke schválení programu jednání.  
Program: 

➢ Rozšíření kapacity skládky v Čáslavi  
              AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Hejdof 1666, 286 01 Čáslav  
Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 
pro: 19                                                   proti:                    zdrželo se:                                             nehlasovalo:  
PRO: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

 Jiří Honzíček  Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš  Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ctibor Provazník 

MUDr.  Julie Provazníková Ing.  Jaromír  Strnad Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková 

Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský Mgr. Jiří Žaloudek   

Program dnešního zasedání byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/29/2023. 

  
Po schválení dnešního programu jednání starosta uvedl, že jsou na jednání přítomni zástupci některých okolních obcí 
a zástupci spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., a jelikož by nemohli na dnešním zasedání, z důvodu dodržení 
Jednacího řádu Zastupitelstva města Čáslavi, vystoupit, navrhl schválit výjimku z tohoto předpisu, aby v průběhu 
rozpravy mohli vystoupit starosta nebo místostarosta obce ze správního obvodu obce s rozšířenou působností Čáslav 
a zástupce spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Zastupitelé: Bez připomínek. 

Hlasování: 
pro: 19                                                   proti:                    zdrželo se:                                             nehlasovalo:  
PRO: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

 Jiří Honzíček  Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. Daniel Mikš  Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ctibor Provazník 

MUDr.  Julie Provazníková Ing.  Jaromír  Strnad Mgr. David Tichý Mgr. Renata Vaculíková 

Bc. Alice Vavřinová Mgr. Filip Velímský Mgr. Jiří Žaloudek   

Návrh výjimky byl jednomyslně schválen, přijato usnesení číslo ZM/30/2023. 
  

17:06 hodin - příchod radního Ing. Josefa Rumla 
 
 
 
 

2/6 



Jednání zastupitelstva číslo: II/2023 
Číslo jednací: MěÚ/20496/2023/SEK 

 
 
 
 
Rozšíření kapacity skládky v Čáslavi  
   AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Hejdof 1666, 286 01 Čáslav  
Starosta zahájil projednávání dnešního jediného bodu. Sdělil informace k jednání rady města, kde bylo projednáno, 
schváleno a doporučeno ke schválení dnešní navrhované usnesení. Dále informoval a jednání koaličních zastupitelů,  
informoval o jednání se zástupci spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Poté zahájil diskusi. 
 

V diskusi mezi zastupiteli, občany a zástupcem spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. bylo řešeno: 
- proč se rada rozhodla, přijala a doporučila dnešní usnesení, 
- jak vznikly podmínky, které jsou v navrženém usnesení, 
- studie odpadového hospodářství města, která by mohla vést k vytvoření strategie, 
- vyjádření vedoucího odboru životního prostředí MěÚ Čáslav k projednávané problematice, 
- příjem pro město ze skládky v Čáslavi, 
- překladiště odpadů v Čáslavi a k tomu potřebné pozemky, 
- možnost svážení odpadů spol. MVE PLUS, s.r.o., 
- proces EIA (posuzování vlivů na životní prostředí), 
- kauza „nedoplatků“, které vede město Čáslav se spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
- jaký vliv má skládka na obyvatele v Čáslavi a přilehlých obcích, 
- klady vs. zápory skládky v Čáslavi 
- použití stávající „vany“, která je na tělese skládky 

 

Dále několik zastupitelů sdělilo svůj názor k odsouhlasení dnešního navrženého usnesení: 
Zastupitel V. Málek uvedl, že je proti usnesení. 
Zastupitel M. Horský uvedl, že nesouhlasí s rozšířením skládky. 
Radní Z. Nezbedová uvedla, že bude hlasovat „pro“ dnes navrhované usnesení.  
Zastupitel D. Tichý uvedl, že nemůže podpořit předkládané usnesení. 
Zastupitel D. Mikš uvedl, že mu navrhované usnesení přijde jako vhodný kompromis. 
Zastupitel J. Honzíček uvedl, že nemůže souhlasit s rozšířením skládky, tedy ani s návrhem usnesení.  
 

Celá (podrobná) diskuse zveřejněna na webu města Čáslavi: https://www.meucaslav.cz/radnice/vedeni-
mesta/zastupitelstvo/usneseni-zastupitelstva/zasedani-zastupitelstva-rok-2023/mimoradne-zasedani-zastupitelstva-
3-4-2023/ 
AUDIO ZÁZNAM: https://www.meucaslav.cz/zasedani/zasedani_2023-04-03/HerSie/HerSieHtml5.html 
VIDEO ZÁZNAM:  https://www.youtube.com/watch?v=cM6ApfS5yf4 
 

19:04 hodin - příchod místostarosty MUDr. Ervina Petrikoviče 
 

19:08 – 19:18 hodin – přestávka 
 

20:05 – 20:20 hodin – ukončena diskuse a vyhlášena „mimořádná“ přestávka 
 

Po ukončení „mimořádné“ přestávky bylo požádáno panem zastupitelem M. Juskem o přednesení protinávrhu 
usnesení. 
Starosta uvedl, že již byla ukončena rozprava, ve které se podávají (proti)návrhy usnesení, tudíž není možné nový návrh 
usnesení přednést. 
Následně však starosta rozhodl o hlasování o znovuotevření diskuse z důvodu podání protinávrhu usnesení. 
 

Hlasování o otevření diskuse z důvodu přednesení protinávrhu usnesení: 
pro: 6                                                   proti: 15                   zdrželo se:                                             nehlasovalo:  
PRO: 

 Jiří Honzíček  Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. David Tichý Mgr. Filip Velímský     
 

3/6 

https://www.meucaslav.cz/radnice/vedeni-mesta/zastupitelstvo/usneseni-zastupitelstva/zasedani-zastupitelstva-rok-2023/mimoradne-zasedani-zastupitelstva-3-4-2023/
https://www.meucaslav.cz/radnice/vedeni-mesta/zastupitelstvo/usneseni-zastupitelstva/zasedani-zastupitelstva-rok-2023/mimoradne-zasedani-zastupitelstva-3-4-2023/
https://www.meucaslav.cz/radnice/vedeni-mesta/zastupitelstvo/usneseni-zastupitelstva/zasedani-zastupitelstva-rok-2023/mimoradne-zasedani-zastupitelstva-3-4-2023/
https://www.meucaslav.cz/zasedani/zasedani_2023-04-03/HerSie/HerSieHtml5.html
https://www.youtube.com/watch?v=cM6ApfS5yf4


Jednání zastupitelstva číslo: II/2023 
Číslo jednací: MěÚ/20496/2023/SEK 

 
 
 
 
 
PROTI: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Mgr. Daniel Mikš  Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Jiří Žaloudek   

Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 
 

Přestože znovuotevření diskuse nebylo odhlasováno, starosta rozhodl, že pan M. Jusko může přednést protinávrh 
usnesení o kterém se následně hlasovalo. 
 

PROTINÁVRH: 
Zastupitelstvo města Čáslavi  
a) podporuje záměr na využití již vybudované vany pro IV. etapu provozu skládky odpadů Čáslav o objemu cca 595 000 
m3 odpadu; 
b) ukládá radě města předložit návrh stanoviska města Čáslavi k přepracované dokumentaci EIA ohledně rozšíření 
kapacity skládky odpadů v Čáslavi, po jejím dopracování, na jednání zastupitelstva města s návrhem stanoviska rady 
města a vyhrazuje si pravomoc v dalších rozhodnutích v této oblasti; 
c) ukládá radě města pokračovat v realizaci opatření vyplývajících ze studie odpadového hospodářství města Čáslavi 
z roku 2020. 
 

Hlasování: 
pro: 6                                                   proti: 15                   zdrželo se:                                             nehlasovalo:  
PRO: 

 Jiří Honzíček  Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. David Tichý Mgr. Filip Velímský     
 

PROTI: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Mgr. Daniel Mikš  Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír Strnad 

Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Jiří Žaloudek   

Návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato. 
 

PŮVODNÍ NÁVRH: 
Hlasování: 
pro: 15                                                   proti: 6                   zdrželo se:                                             nehlasovalo:  
PRO: 

Ing. Drahomír Blažej Mgr. Václav Drda RNDr. Tomáš Hasík Ing. Jiří Havlíček 

Mgr. Daniel Mikš  Vojtěch Nezbeda Ing. Zdeňka Nezbedová MUDr. Ervin Petrikovič 

MUDr. Ctibor Provazník MUDr.  Julie Provazníková Ing. Josef Ruml Ing.  Jaromír  Strnad 

Mgr. Renata Vaculíková Bc. Alice Vavřinová Mgr. Jiří Žaloudek   
 

PROTI: 

 Jiří Honzíček  Martin Horský Mgr. Martin Jusko JUDr. Vlastislav Málek 

Mgr. David Tichý Mgr. Filip Velímský     

Návrh usnesení byl schválen, přijato usnesení číslo ZM/31/2023. 
 

20:26 hodin – konec zasedání 
 

Na konci dnešního zasedání bylo přítomno 21 členů zastupitelstva města. 
Návrhová komise: Jiří Honzíček a MUDr. Ctibor Provazník 
 

4/6 



Jednání zastupitelstva číslo: II/2023 
Číslo jednací: MěÚ/20496/2023/SEK 

 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Ing. Drahomír Blažej, MBA a Mgr. David Tichý 
Zápis vyhotovila: Zdeňka Veselá  
 

Celý záznam zasedání uveřejněn na webu města Čáslavi: 
o audiozáznam: https://www.meucaslav.cz/zasedani/zasedani_2023-04-03/HerSie/HerSieHtml5.html 
o videozáznam: https://www.youtube.com/watch?v=cM6ApfS5yf4 
 

PŘÍLOHY: Usnesení – č.j.: MěÚ/20495/2023/SEK    
                 Listina přítomných zastupitelů 
                 Pozvánka ze dne 24.03.2023 
 
 
 

 
 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                      Mgr. Renata Vaculíková v. r.  
                starosta                                                                                                                                                                                         místostarostka  

 
Ověřovatelé:  
 
 
Ing. Drahomír Blažej, MBA v. r.                                                                                                                     Mgr. David Tichý v. r.  
                   člen zastupitelstva                                                                                                                                                                       člen zastupitelstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/6 

 

https://www.meucaslav.cz/zasedani/zasedani_2023-04-03/HerSie/HerSieHtml5.html
https://www.youtube.com/watch?v=cM6ApfS5yf4


Jednání zastupitelstva číslo: II/2023 
Číslo jednací: MěÚ/20496/2023/SEK 

 

 

PŘEHLED PŘIJATÝCH / NEPŘIJATÝCH USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA ČÁSLAVI ZE DNE 03.04.2023 

USNESENÍ USNESENÍ číslo 

 Hlasování pomocí elektronického systému  ZM/26/2023 

 Ověřovatelé zápisu ZM/27/2023 

 Členové návrhové komise  ZM/28/2023 

 Program dnešního zasedání ZM/29/2023 

 Výjimka z Jednacího řádu ZM ZM/30/2023 

 Hlasování o znovuotevření diskuse z důvodu podání protinávrhu usnesení NESCHVÁLENO 

 Rozšíření kapacity skládky v Čáslavi - PROTINÁVRH NESCHVÁLENO 

 Rozšíření kapacity skládky v Čáslavi - PŮVODNÍ NÁVRH ZM/31/2023 

 
   
 
 
 
 
Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                      Mgr. Renata Vaculíková v. r.  
                starosta                                                                                                                                                                                         místostarostka  

 
 
Ověřovatelé:  
 
 
Ing. Drahomír Blažej, MBA v. r.                                                                                                                     Mgr. David Tichý v. r.  
                   člen zastupitelstva                                                                                                                                                                       člen zastupitelstva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6/6 


